11. Prepositus maioris ecclesie in Placentia et milites et pedites sive quicumque

fuerint secum in consilio et auxilio, ut spoliaretur episcopus Tusculanus, pecunia et

rebus suis universa ablata reddent in integrum domno imperatori, unusquisque per se

tantum quantum de rapina illa habuit, ita quod evidenter se purgare possit iureiurando,

si miles est, si autem pedes est, iuxta legem condicionis sue purgabitur. Quod si

oblata restituere noluerint, Placentini capient personam prepositi et presentabunt

domno imperatori et omnia bona sua et eicient omnes alias personas extra civitatem
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et episcopatum et comitatum Placentinum, et omnia bona eorum tam mobilia quam
immobilia fisco applicabunt, nec eos deinceps recipient sine parabola domni imperatoris.

12 . Hec supradicta omnia observabunt Placentini domno imperatori Friderico,

domne imperatrici et principibus et legatis domni imperatoris bona fide sine fraude

5 et malo ingenio, si non remaneat per parabolam domni imperatoris. Pro supradictis

his omnibus, ut compleantur, recipiet domnus imperator Placentinos in gratiam suam

et bonam voluntatem et absolvet eos de banno, et salva erit civitas et secura, et

omnes persone et res eiusdem civitatis salve sunt et secure, exceptis que in conventione

et pacto continentur. Similiter salve sunt persone et res et possessiones per totum

iu episcopatum et comitatum Placentinum, et Placentini libere habeant suas possessiones

in civitate b et extra civitatem per episcopatum et comitatum, salvis regalibus domni

imperatoris et salva uniuscuiusque iusticia. [Pro] c maleficiis peractis d in guerra

quicquid de iure in eos posset vindicari, imperialis clementia eis remisit.

13. Placentini accipiant collettain in civitate et per totum episcopatum pro sol-

is venda tamtumodo supradicta pecunia ab omnibus personis, exceptis his qui erant in

parte domni imperatoris in guerra vel qui redierunt in gratiam domni imperatoris,

antequam consul Placentinus de concordia iurasset, et exceptis hominibus illorum qui

ad Placentinos non spectant; quod si utriusque partis communes fuerint, Placentini

pro sua portione collectam accipient sicut ab aliis vicinis.

» 207 210. ENCYCLICAE DE CONCILIO APUD
LAONAM CELEBRANDO.

(1162. Mai. Iun.)

207. EPISTOLA AB REGEM FRANCIAE PRO FOEDERE. Mai. 31.

Damas e codicc Vaticano Christin. 179 saec. XII. fol. 49'
,
quem excussit vir cl. Holder-

25 Egger. — Stampf, Reg. 3944. (P. cleest.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto consan-

guineo suo L(udewico) illustri Francorum regi salutem et sincere dilectionis affectum.

Litteras et legatum nobilitatis tue qua debuimus alacritate suscepimus, benigne

imperiales aures accommodantes his que a sinceritate tua nobis nunciata sunt. Placet

3o igitur sublimitati nostre, ut inter nos tanquam consanguineos et inter cognata regna

nostra, deterso tocius rancoris nebulo, sincere dilectionis splendor refulgeat et fedus

amicicie, quod facit utraque unum, indissolubilem semper conservet amorem. Sane

queeumque necessaria sunt ad conservandam inter nos mutue dilectionis integritatem

cum dilecto consanguineo nostro, fideli a tuo H(enrico) comite Trecarum amice et plenarie

35 ordinavimus et sicut condictum est inviolabiliter observare curabimus.

Datum Papie post destructionem Mediolani II. Kal. Iunii.
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208. ENCYCLICA EPISCOPIS TEUTONICIS MISSA.

Adhibuimus l) codicem Vaticanum Christin. 179 saec. XII. fol. 17, ubi ad archi-

episcopum quendam data est, et 2) codicem Vindobonensem 629 saec. XII. fol. 59 a viro

d. Kehr descripto, quo usa est editio Tengnagelii p. 437 nr. 76; inscribitur Conrado epi-

scopo Augustano et sententia finali abundat; epui textus exstat etiam in coclice Hannoverano

XI. 671 saec. XVI. fol. 481, cuius tamen lectiones, quippe quae nonnisi depravationes

continent, respuimus. — Stumpf Reg. 3945. 3948. (P. 132.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto suo . .

a

archiepiscopo b gratiam suam et omne bonum.

inter innumeras et tumescentes tempestatum procellas, quibus iam diu navicula

beati Petri quassata, et inter pressuras diversas, quibus sancta Dei ecclesia frequenter

afflicta et tribulata est, tandem verus ille mediator Dei et hominum Christus Iesus,

qui ecclesiam suam, velut unicam sponsam, proprio caractere sui pretiosi sanguinis

insignivit et redemit, consolationis gratiam 0
,
quam ascendens in celum fidelibus suis

Matth. 28, 20. repromisit inquiens: ‘non relinquam vos orphanos, ecce ego vobiscum sum omnibus

diebus usque ad consummationem seculi
1

,
evidentibus et manifestis declarat indiciis.

Ecci. 50,6. Ipse enim sicut stella matutina in medio ncbule'1 oriens, solita pietate ecclesiam

Matth, s, 26 . suam in tribulatione respexit et surgens imperavit ventis et mari, et facta est tran-

quillitas magna.

Pro illa siquidem controversia, que inter nos et regem Francorum pro scismate

Romane ecclesie iam diu agitabatur, aspirante Spiritus sancti e gratia, que facit habitare